CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora
i zaStitu Zivotne sredine
Broj: 0905-353-up-286/11- =
Tivat, 19.01.2016. godine

IZVJESTAJ SA JAVNE RASPRAVE
o Elaboratu o procjeni uticaja na zivotnu sredinu
““.-odrzavanje glisera -Technomarine

Predmet javne rasprave je Elaborat o procjeni uticaja na zivotnu sredinu odrZavanja
glisera Nosilac projekta: d.o.o. ,,Technomarine* TM Group iz Tivta

Vrijeme: Javna rasprava je odrzana 18.01.2016. godine sa pocetkom u 12:00 ¢asova
Mjesto: Opstina Tivat — Multimedijalna sala

Javna rasprava je organizovana u skladu sa ¢lanom 20. Zakona o procjeni uticaja na
zivotnu sredinu ( ,,SL.list RCG*, br. 80/05, i ,,Sl.list CG*, br. 40/10, 73/10, 40/11, 27/13),
a organizovao je Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Opstine Tivat
kao nadlezni organ prema odredbi ¢lana 4 Zakona o procjeni uticaja na zivotnu sredinu.

Javnost je o javnom uvidu i javnoj raspravi obavjeStena oglasom u dnevnom listu
»~Pobjeda®, objavljenim dana 23.12.2015. godine i na web-sajtu OpSstine Tivat,
www.opstinativat.com. Posebnim dopisom broj 0905-353-up-286/7 od 22.12.2015.
godine, kao zainteresovani organi i organizacije, o javnhom uvidu i javnoj raspravi su
obavjesteni:

- Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, Podgorica

- Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, Podgorica
- Agencija za zastitu zivotne sredine, Podgorica

- Ekoloska inspekcija, Podgorica

- Institut za biologiju mora, Kotor

- MZ Gradio$nica

- ,,Vodovod i kanalizacija” d.o.o., Tivat

- ,,Komunalno” d.o.o., Tivat

-,,Vodacom* d.o.o., Tivat

- Elektrodistribucija, Tivat

Javnoj raspravi su po sluzbenoj duznosti prisustvovali:

- Milosav Milivojevi¢, predstavnik obradivaca Elaborata, Instituta za razvoj i istrazivanja
u oblasti zastite na radu - Zavod za ekologiju iz Podgorice,

- Tomislav Bozinovi¢, predstavnik nosioca projekta, d.o.o. ,,Technomarine® TM group iz
Tivta

- Biljana Krivokapié¢, predstavnik Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne
sredine OpsStine Tivat




Javnoj raspravi nije prisustvovao niko gradana
Javna rasprava je zakljucena u 12:20 ¢asova.

Sastavni dio ovog lzvjesStaja su primjedbe i sugestije pristigle tokom javne rasprave i
odgovori na iste.

Savjetnik za zastitu zivotne sredine
Biljana Kyiyokapic¢, dipl.ing.tehn.

Sekretarijata
i¢, dipl.pravnik

Dostaviti:
- Clanovima Komisije
- Nosiocu projekta

(-Dosije




SPISAK PRIMJEDBI I SUGESTIJA SA JAVNE RASPRAVE

Rb | Podnosilac Br.zahtjeva Primjedbe i sugestije
primjedbe Datum
1. | Zana Vulovi¢ 0905-353-up- PREGLED
286/10-15 od
18.01.2016.

godine
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Zastita zivotne sredine-Opstina Tivat

From: Zaka Vulovic [zaka.vulovic@gmail.com] s 1D / LM LG
Sent:  15. januar 2016 16:05 | e | Redbr L e —
To: Zastita zivotne sredine-Opétina Tivat Tl - N /{: [

Subject: Re: Primjedba i misljenje o procjeni uticaja na zastitu zivotne sredine

Dopuna prigovora na elaborat za ,,Techomarine TM group,,

Naime ,nije tacno to sto ste stavili u Elaboratu oko izvodjenja radova na gliserima. LIcno smo ih
vidjeli kakao farbaju glisere sa maskama na licu, Naravno da to ne rade sada vec u proljecnom i
ljetnjem terminu. Takodje vrse remontovanje motora na gliserima, a ne samo kakao ste naveli neke
bezopasne radnje. Sta ja treba da uradim da bi to dokazala naravno ako treba i da ih slikam.Ne mogu
da shvatim da tim koji je radio Elaborat ovako pausalno prilazi mom problemu. Pitam se ko je
mogao da izda dozvolu za rad tim ljudima s obzirom na udaljenost moje kuce.Naravno da je sada
zagadjenost neprimjetna, kada vrse u navedenom periodu radove tada treba to validno uraditit pa
biste vidjeli kolika je zagadjenost. Ukoliko se ne sprijeci vlasnik da radi ove radove kao sto sam
navela , bicu prinidjena da zastititm svoju porodicu.

e

Podnosilac:

Vulovic Zana, Tivat,

Gradiosnica
Mob: 067476849

2016-01-15 11:15 GMT+01:00 Zaka Vulovic <zaka.vulovic@gmail.com>:
Postovani,
Procitala sam Elaborat u kome je po vama sve u redu sto se tice Zastitte zivotne sredine. Ne
slazem se 1 dajem prigovor na to. Prvo kao sto sam rekla moja kuca je udaljena 2 m od tih plovila.
Svakodnevna buka od paljenja, popravljanja tih plovila, mirisa naftei td. se cuje i osjeca u mojoj
kuci tako da se to desava i u kasnim satima. Stavljaju metalnu burad ljeti koja prilikom hladjenja
u vecernjim casovima pucaju i stvaraju nesnosnu buku .Kada duvaju vjetrovi dio otpada se nadje u
mom dvoristu.Ja stvarno ne znam da li treba da boravite u mojoj kuci da bi vidjeli kakao izgleda
zivjeti u njoj, Ja sam prinudjena da prodajem kucu zbog takvog stanja i stavila sam tablu da se
kuca prodaje.Treba li sada da cekam kupca da bi rijesila svoj problem. Kako bih zastititla svoju
porodicu bit cu prinudjena da se obratim svim institucijama od Predsjednika do televizije i
novinara.

S postovanjem! Podnosilac:

Vulovic

Zana ,Tivat Gradiosnica
067476849

2015-12-01 14:39 GMT+01:00 Zaka Vulovic <zaka.vulovic@gmail.com>:
Zahvaljujem .

2015-12-01 14:38 GMT+01:00 Zastita Zivotne sredine-Opstina Tivat <urban-tivat@t-com.me>:

Postovana,

18.1.2016




INSTITUT ZA RAZVOJ | ISTRAZIVANJA U OBLASTI ZASTITE NA RADU
PODGORICA

Cetinjski put b.b., Podgorica, tel.: 020/265-279; 265-550; fax.: 020/265-269; www.institutrz.com; institutrz@t-com.me

Broj: 05-sl.
Datum: 29.01.2016. godine

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostra i zastitu zivotne sredine

Predmet: Odgovor obradivata ulesniku javnog uvida, Zani Vulovié, tokom javne
rasprave o Elaboratu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu odrzavanja
glisera u Tivtu: Zani Vulovi¢

Postovani,
povodom primjedbe koju je tokom javnog uvida uputila Zana Vulovi¢ iz Tivta, dajemo
sledeci odgovor:

- Elaboratom o procjeni uticaja na zivotnu sredinu odrZzavanja glisera u Tivtu je
precizirano koje Ce se sve aktivnosti odvijati na katastarskoj parceli 932/2 KO
Mrcevac, Tivat.

Aktivhosti koje su navedene u primjedbi (farbanje i sl.) nijesu predmet ovog
Elaborata, tako da se ne mozemo odrediti prema njima, jer se ove djelatnosti ne
predvidaju obavljati na navedenoj parceli.

Udaljenost objekata od povrSine na kojoj ¢e se vrsiti planirani radovi su precizno
navedeni u Elaboratu. Najblizi objekat (koji nije u vlasniStvu nosioca projekta) se
nalazi na parceli 985 KO Mrcevac, Tivat, a udaljen je oko 15m od prostora na
kojem Ce se sprovoditi projekat, te on ni na koji naCin ne moze biti ugrozen
predmetnom djelatnoscu.

Pozdravljamo Vas, *

Z4 ob ’édiyaée

o

Racun kod Montenegro banke NLB Grupa u Podgorici broj: 530-10534-33




